Gemeente Maastricht

> RETOURADRES Postbus 4902, 6202 TC Maastricht BEZOEKADRES
Randwycksingel 22
6229 EE Maastricht

Aan de fractie van Partij Veilig Maastricht POSTADRES
de heer H.A.J. Garnier Postbus 4902

6202 TC Maastricht

ONDERWERP DATUM BIJLAGEN
Schriftelijke vragen inzake 30 januari 2024

BloedtransportSanquinindeknel Verz.: 30-01-2024

BEHANDELD DOOR TELEFOONNUMMER ONZE REFERENTIE
KMJG (Kyra) Claessen 043 35 2024.00088
E-MAILADRES FAXNUMMER UW REFERENTIE

Kyra.Claessen@maastricht.nl

Geachte heer Garnier,

Onderstaand treft u de beantwoording aan van de schriftelijke vragen die uw fractie gesteld heeft.

Vraag 1:
1. Bent u het met ons eens dat door de langere aanrijtijden mogelijkerwijs de acute patiéntenzorg in de knel komt? Zo ja, bent u bereid met Sanquin in gesprek te gaan?

Antwoord 1:

Alle ziekenhuizen in Nederland, traumacentra en anders, moeten vanzelfsprekend snel over de juiste bloedproducten kunnen beschikken als dat nodig is. Ziekenhuizen hebben daarvoor nauw contact met Sanquin, leveranties kunnen worden aangepast naar behoefte, en waar nodig worden spoedritten (met zwaailicht en sirene) gereden. Dit systeem werkt landelijk op deze manier. Wij hebben geen reden om aan te nemen, dat door deze wijziging in de bedrijfsvoering binnen Sanquin, de acute patiéntenzorg in gevaar komt en zien dan ook geen reden om hierover het gesprek aan te gaan.

Vraag 2:

2. Bent u het met ons eens dat het een onlogisch besluit is vanwege het feit dat het MUMC+
gespecialiseerd is in cardiologische en neonatologische zorg en tevens als traumacentrum fungeert en ten alle tijden direct over bloed moet kunnen beschikken? Dat een aanrijtijd van 45 minuten (rekening houdend met nog langere aanrijtijden) mensenlevens kan kosten?

Antwoord 2:

Bij het combineren van de uitgiftelocaties van Eindhoven en Maastricht in één locatie in Weert, worden bestaande leveringsafspraken gehandhaafd. Ook elders in het land, denk aan Leiden, Utrecht en Enschede, functioneren traumacentra naar behoren zonder een Sanquin uitgiftelocatie in dezelfde gemeente.
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Vraag 3:

3. Heeft het MUMC+ u benaderd betreffende dit probleem en bent u in gesprek met het ziekenhuis? Zo ja, wat zijn hiervan de uitkomsten? En zo nee, bent u bereid te bemiddelen tussen het MUMC+ en Sanquin?

DATUM
30 januari 2024

Antwoord 3:

Wij zijn niet benaderd door het MUMC+. Dit betreft een besluit dat in overleg tussen Sanquin en het MUMCH+ is genomen. Ik zie momenteel geen reden om te bemiddelen tussen deze partijen.

Hoogachtend,
Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,
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T Alain Garnier
Wethouder Sociale zaken, Gezondheid, Arbeidsmarktbeleid en Vastgoed
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